有限公司的欠款及利息。截止 2019 年 12 月 31 日本公司收到上述建材。

四、 公司治理情况

（一） 公司是否存在与控股股东之间不能保证独立性、不能保持自主经营能力的情况：

□是 √否

与控股股东之间在业务、人员、资产、机构、财务等方面的独立性的机制安排说明：

报告期内本公司与控股股东在业务、人员、资产、机构、财务等方面不存在不能保证独立

性、不能保持自主经营能力的情况。

（二） 是否存在违规为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形

□是 √否

（三） 公司治理结构、内部控制是否存在其他违反《公司法》、公司章程规定的情况

□是 √否

（四） 发行人报告期内是否存在违反募集说明书相关约定或承诺的情况

□是 √否

五、 非经营性往来占款或资金拆借

单位：亿元   币种：人民币

（一） 发行人经营性往来款与非经营性往来款的划分标准：

与经营有关的其他应收款划分为经营性，即在经营过程中产生的其他应收款，否则为非经

营性。实际中，公司的其他应收款基本上都是与生产经营相关，如委托贷款也都是为促进

开发区更好更快的发展，向开发区内的企业发放的委托贷款。

（二） 报告期内是否发生过非经营性往来占款或资金拆借的情形：

否

（三） 报告期末非经营性往来占款和资金拆借合计：0，占合并口径净资产的比例（%）

：0，是否超过合并口径净资产的 10%：□是 √否

（四） 以前报告期内披露的回款安排的执行情况

√完全执行 □未完全执行

萍乡市汇丰投资有限公司公司债券年度报告（2019 年）

25

第四节 财务情况

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，说明是否涉及到追溯调整或重述，以及变更、更正对报告期及

比较期间财务报表的影响科目及变更、更正前后的金额。

公司原适用企业会计制度，根据公司发展需要，自 2019 年起适用企业会计准则。本公司采

用追溯调整法对比较财务报表进行调整，相关调整影响如下：

1、2018 年 12 月 31 日资产负债表

资产负债表项目 调整前 调整数(增加+/减少-) 调整后

短期投资 1,041,881,996.64  -1,041,881,996.64  -

以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产
  7,141,276.35  7,141,276.35

其他流动资产   1,034,740,720.29  1,034,740,720.29

预付款项  8,514,985,037.47   -8,514,985,037.47   -

存货  11,095,941,417.09   8,514,985,037.47   19,610,926,454.56

长期股权投资 1,098,846,475.00  -1,098,846,475.00  -

可供出售金融资产   1,098,846,475.00   1,098,846,475.00

长期债权投资 344,772,433.06  -344,772,433.06  -

其他长期资产 1,000,000.00  -1,000,000.00  -

其他非流动资产   345,772,433.06  345,772,433.06

应付工资 62,219.00  -62,219.00  -

应付福利费 20,000.00  -20,000.00  -

应付职工薪酬   82,219.00  82,219.00

应付利息 201,740,369.85   -201,740,369.85  -

其他应付款 1,131,404,038.52  201,740,369.85  1,333,144,408.37

应交税金 283,070,595.51   -283,070,595.51  -

其他应交款 412,496.76  -412,496.76  -

应交税费   283,483,092.27  283,483,092.27

合计 4,103,210,624.34  -   4,103,210,624.34

2、2017 年 12 月 31 日资产负债表

资产负债表项目 调整前 调整数(增加+/减少-) 调整后

短期投资  311,538,317.66   -311,538,317.66   -

萍乡市汇丰投资有限公司公司债券年度报告（2019 年）

26

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产
  9,420,400.99   9,420,400.99

其他流动资产  210,000,000.00   302,117,916.67   512,117,916.67

预付款项

7,456,444,647.79
 -7,456,444,647.79   -

存货 9,316,758,119.47   7,456,444,647.79  16,773,202,767.26

长期股权投资 1,098,846,475.00   -1,098,846,475.00   -

可供出售金融资产   1,098,846,475.00   1,098,846,475.00

长期债权投资  337,812,731.14   -337,812,731.14   -

其他长期资产  553,000,000.00   -553,000,000.00   -

其他非流动资产   890,812,731.14   890,812,731.14

应付工资  231,639,700.18   -231,639,700.18   -

应付福利费  864,381,084.30   231,639,700.18   1,096,020,784.48

应付职工薪酬  533,211,847.50   -533,211,847.50   -

应付利息  4,264,649.90   -4,264,649.90   -

其他应付款   537,476,497.40   537,476,497.40

应交税金

4,144,694,805.68
 -   4,144,694,805.68

其他应交款  311,538,317.66   -311,538,317.66   -

应交税费   9,420,400.99   9,420,400.99

合计  210,000,000.00   302,117,916.67   512,117,916.67

3、2018 年度利润表

利润表项目 调整前 调整数(增加+/减少-) 调整后

营业收入   763,397,915.02   763,397,915.02

主营业务收入  759,954,187.26   -759,954,187.26   -

其他业务利润  3,026,681.76   -3,026,681.76   -

营业成本   417,723,875.75   417,723,875.75

主营业务成本  417,306,829.75   -417,306,829.75   -

税金及附加   7,117,166.86   7,117,166.86

主营业务税金及附加  7,117,166.86   -7,117,166.86   -

销售费用   118,216.20   118,216.20

营业费用  118,216.20   -118,216.20   -

管理费用  11,473,623.45   -2,729,001.48   8,744,621.97

资产减值损失   449,876.84   449,876.84

财务费用  -136,258.52   -136,258.52

投资收益  167,113,094.78   167,113,094.78

萍乡市汇丰投资有限公司公司债券年度报告（2019 年）

27

公允价值变动收益   -2,279,124.64   -2,279,124.64

营业利润  494,214,386.06   -   494,214,386.06

营业外收入  1,500.00   1,500.00

其他收益   50,000,000.00   50,000,000.00

补贴收入  50,000,000.00   -50,000,000.00   -

营业外支出  74,468.50   74,468.50

利润总额  544,141,417.56   -   544,141,417.56

所得税费用  126,707,069.99   126,707,069.99

净利润  417,434,347.57   -   417,434,347.57

按所有权归属分类：

归属于母公司所有者的净利润  417,428,987.54   417,428,987.54

少数股东损益  5,360.03   5,360.03